

Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях, вынесенном предписании	
Объект контроля	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13»
Наименование контрольного мероприятия	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
Основание для проведения контрольного мероприятия	Распоряжение администрации города Арзамаса от 15.02.2022г. № 31-р.
Сроки проведения контрольных действий	с 24.02.2022 по 17.03.2021
Проверенный период	с 01.01.2020 по 31.12.2021
Выявленные нарушения	<p>Установлены нарушения:</p> <ul style="list-style-type: none"> - В нарушение ч. 4 ст. 38 Федерального закона № 44-ФЗ должностная инструкция контрактного управляющего не содержит все функции и полномочия контрактного управляющего, предусмотренные указанной статьей. - В нарушение Приложения к Правилам подготовки отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, его размещения в единой информационной системе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 17 марта 2015 г. N 238, при заполнении отчета за 2020 год в раздел II заказчиком была внесена недостоверная информация в результате неверного подсчета величин показателей, а именно, указаны неверно СГОЗ и общий объем финансового обеспечения для оплаты контрактов в 2020 году в рамках осуществления закупок, предусмотренных ч.1.1 ст.30 Федерального закона № 44-ФЗ: контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). - В нарушение ч. 3 ст. 7 Федерального закона N 44-ФЗ заказчиком была внесена в ЕИС недостоверная информация при заполнении отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций за 2020 г. - В нарушение части 1 ст. 30 Федерального закона № 44-ФЗ в 2020 году Заказчиком осуществлены закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в объеме менее чем пятнадцать процентов совокупного годового объема закупок, рассчитанного с учетом части 1.1 настоящей статьи. - В нарушение Приказа Минфина России от 04.06.2018 № 126н в конкурсной документации закупки приведены условия применения данного приказа для электронного аукциона, а не для конкурса с ограниченным участием в электронной форме. - В нарушение части 1 статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ в учреждении осуществлялись закупки товаров, работ, услуг и заключение соответствующих договоров с единственным поставщиком ранее утверждения планов-графиков.
Вынесено предписание / срок исполнения	Не вынесено